
 

I S T I T U T O C O M P R E N S I V O P O L O 2  
G A L A T O N E – S E C L Ì 

VIA TUNISI, 31 – C.A.P. 73044 – GALATONE (LE) 
Cod.Fisc.: 91025800755 - Cod. Mecc. : LEIC895005 
Tel./fax 0833/865187 -  www.icgalatonepolo2.edu.it  

leic895005@istruzione.it - leic895005@pec.istruzione.it    
 

Galatone, data del protocollo 
  

All’Albo e Sito Web dell’Istituto  
Agli Atti  

 
OGGETTO: PROROGA SCADENZA TERMINI AVVISO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO PSICOLOGO NELL’AMBITO DEL 
PROGETTO “SUPPORTO PSICOLOGICO” A.S. 2021/2022  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il contesto emergenziale in atto  
Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;  
Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento 
dell’offerta formativa;  
Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
Visto l’art. 1, comma 697, L. n. 234/2021 stabilisce, infatti, che “il Fondo per il funzionamento delle istituzioni 
scolastiche di cui all’art. 1, c. 601, L. 27 dicembre 2006, n. 296, è incrementato di 20 milioni di euro per l’anno 2022. Il 
predetto incremento è destinato a supportare il personale delle istituzioni scolastiche statali, gli studenti e le famiglie 
attraverso servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico in relazione alla prevenzione e al trattamento 
dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da COVID-19”.  
Vista la nota MIUR prot. n. 381 del 04/03/2022 - Accoglienza scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e 
risorse.  
Visto la nota MIUR prot. n. 9584 del 08/03/2022 di assegnazione delle risorse finanziarie pari a € 1.719,81 finalizzate 
all’attivazione di servizi professionali per l’assistenza e il supporto psicologico – art. 697, comma 1 L. n. 234/2021;  
Visto che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti;  
Rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto per la realizzazione dell'attività inerente il Progetto 
“Supporto Psicologico” A.S. 2021/22;  
Visto il bando per la selezione per il conferimento di un esperto psicologo nell’ambito del progetto “Supporto 
Psicologico” A.S. 2021/2022 
Vista la proroga dei termini al 09.50.2022 con nota prot. n. 3616 del 04.05.2022 
Considerato che alla data di scadenza dell’avviso (12.30 del 09/05/2022) non è pervenuta alcuna istanza di 
partecipazione 
 

DISPONE 
 
La proroga del bando di selezione esterno per il reclutamento di uno PSICOLOGO, da impiegare nella realizzazione del 
progetto “SUPPORTO PSICOLOGICO” rivolto a studenti e docenti dell’Istituto Comprensivo a.s, 2021/22, mediante 
contratto di prestazione d’opera e previa valutazione comparativa dei titoli e delle esperienze professionali.  
Pertanto il termine ultimo di presentazione della domanda è fissato per il 19 maggio 2022 alle ore 12:30.  
 

Il dirigente scolastico 
Prof. Antonio Caputi 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
  ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs.n.39/1993 

 

http://www.icgalatonepolo2.edu.it/
mailto:LEIC895005@istruzione.it
mailto:LEIC895005@pec.istruzione.it-



